
Årsberetning, FYPA 

FYPA bestyrelsen består af Charlotte Wichmand (Roskilde), Frances Reznitsky (Roskilde), Josephine Jesper-

sen (Rigshospitalet), Azadeh Asghari Birbaneh (Hjørring), Kerly Giuliana Moreano Diaz (Odense), Ulrik Kors-

gaard (Aarhus), Therese Hansen (sekretær, Aarhus) og Jens Haugbølle Bjerre (formand, Aarhus). 

Der har været afholdt 3 bestyrelsesmøder, heraf 2 fysiske og 1 virtuelt i det forgangne år og vi har sendt to 

nyhedsbreve ud via. vores kontaktpersoner.  

I det seneste nyhedsbrev har vi for første gang forsøgt at videreformidle nyheder og øvrig interessant infor-

mation fra den europæiske pendant til FYPA: trainee subcomitee under European Society for Pathology 

(ESP), hvor Frances fra vores bestyrelse også er bestyrelsesmedlem. Vi håber på at kunne fortsætte med 

dette i fremtidige nyhedsbreve. 

Vi har udpeget 5 juniorinspektorer fordelt på region nord, syd og øst. 

Vi har planlagt og afholdt FYPA basiskursus for introduktionslæger i patologi på Vejle Sygehus d. 26-27. ok-

tober med i alt 22 kursister, der forhåbentligt blev klogere på de 9 oplæg afholdt af 7 undervisere fordelt på 

kursets to dage. Ved at holde kurset over to dage kan der blive plads til pauser, hvor kursisterne kan mødes 

og erfaringsudveksle og det lader os prøve forskellige nye emner af, der før i tiden ikke var plads til. 

På samme måde har vi planlagt og afholdt FYPA kursusdag d. 19. september målrettet alle yngre patologer i 

år med obduktioner som det overordnede emne og undervisere fra både patologi og retsmedicin. I alt del-

tog 58 tilmeldte fra hele landet, hvoraf 16 var introlæger, 33 var HU læger og 2 var afdelingslæger. 

Der har været afholdt 3 virtuelle undervisningsseancer, hvor Nelson Fuentes fra Aarhus, Anand Loya fra 

Rigshospitalet og Rasmus Røge fra Aalborg har gjort os klogere på cytologi, de vidunderlige aspekter ved HE 

og immunhistokemi. Tak til både kontaktpersonerne og underviserne, der har gjort det muligt. Vi håber at 

både speciallæger og uddannelseslæger vil blive ved at med bidrage til den virtuelle undervisning, som vi 

synes giver en glimrende uddannelsesmulighed for hele landets patologer. 

Her i forbindelse med årsmødet har vi arrangeret den kreative patologi, tildelingen af gratis stud. med. 

pladser og planlagt den årlige FYPA netværkscafé. Endelig har vi udvalgt vinderen af årets uddannelsespris, 

som vi glæder os meget til at kåre til årets festmiddag. 

Det har alt i alt været et år, hvor vi har fortsat vores aktiviteter for at fremme uddannelse og forskningsmu-

ligheder for landets yngre patologer. Jeg vil benytte lejligheden til at takke alle jer, der har undervist på de 

forskellige arrangementer – uden jer ville ingen af vores forskellige tiltag kunne realiseres. Tusind tak! 


